
9tMI 4 4 tr 4i
7tjttťi in Siliili v liilinil lvii piwli

ngriitnlU ItuUrv il ú
fr'l V tii'
tulí) b)h j in HiVliW ImJM

Ir tvátii huhřtil Vlkí ituitihtil

jbwalt' tipklMi sli bti íi rl ktlu
i t ř tur ttmlii 4kii vlclvV i

)
1 1

1 il' i'l illirs V Pdlířl i nu
'I l 'liinU li'Hi ttii V'"li

li tíi( U pl Vil i'ř i

l íímm' Vsiiii ku'"
I d l' Id illOt i IhUIo i '

Hulat I I ihdd i n it í k- - I ot

iiiJI iiťuiecki pnttU řl !'

llMlllU

V tom vtmU liM tiuvi Stl

Uk t srbmi iltřf přif rtflU I jk
inili i pltiim' hiitir ti (li

l i h ji n p n iliii' lt SViiiluvi

lit lile t kiidi l o j jihu linuti kli
i" I wtk
Sny c tintliii iismťld' "tv

puV iilAni i n b fři iil l tuhle

KCltílIlř "

d il wi lilllnli 1'ntiiid
I I I i fltlnM HlllHll lt

iii( jihu I imittildu Hnni pi

I imliilit inAín ljftí iřřní lí
llu bliibli-li- l Hlieliti ktipilftucm
kl(U rlm mi lii r í MIMI

Mil' ilihil ťukni i'iliii'kni

171111 iHlílll (lktlli pxl'1 inliiit se ni illíouti e siliif kťhiil I( i tďllnk) ihi hiif I rt lil

ithi i' nul iliiiln ilin" lilu

hni loliiii
l iiti i ki lio lálmtu pMjdi M lh o kli h lnUelí kl cil l'fltll f

Mh Hlllié stláíe JMHI lili t

iihi' i liM)řiniili" tl din nilki''
M Hilhie Je iiMtkov áiiii ve siih

i idituntn li il Ktejt )ikn ftan

ii ar i'i k r a t m 4IhKvi

i!'iiíiiií e riililii lul ilnll t
ll 4

IIH fj lldlílllllll) IrtK I MMlM liiii-- n lii'iln ihn'
I Aik )! t %Uli Nkj iiřtu 'c?"

ílii "
v-- hi Id tf ibtéji hil( !

'
(lil kiiiii-- (# ínfi'lM "Aid U

nihi h i i In li lnut iii-- l ild
Iim

i
l un hi liiiiiliie i 'IHIM Idu

dii iii' lu l in l(lu n niiVili !

1'ni hiikni tlié lilo V) i iťit idl

lilii lni) ité li jeilfiulft lidní'' ) U

mm imli n'i si rMKrl řiiUlni 7

nu e v I I' rt flk!iV 'i MJ

jí lulnílii ď'ti pra ílde řrrí

MXIAMAHOG

U ševci lllivínkmi ptid tti
VŠlťllill selia H lilmli' htied jl
ti íti M'l!" okna dal ti

rrditík i mMhi!( a M'jn nU JI ni

I ť ru í ! tmi y diodil m frf

liéjaknii im(Ii a škatulku i i ku

ly A toké tr)lc um spadl v li

ut na iistnulelitiu intřrti

Ktl)? Iidlllll i I! lilIMH "

Mil drceným biu enu "M I

nám ViJ''iiíi kťi Tonka" vipudli
tuíilinič y mít) plechoví i'Ui
1

1 ii o iihlaholila nt podiac í

H I V řlii1liové hudby
I f se otevřely ii iln k ují''

v klínila ptilná lokynnlá dni i

v kyt li v (in ukuv'" červ
né kutt lí !'♦ h lil vi tn v ni kvíiu

imí in šálkem řii hlaví a s vel

k in košem im n M''Ih p'U

lť střevíce ii plul trochu kratší

piojlli ili t afl tťilMI !lliť i lul pít
íilaviii'li 'iliin íili ti I b'i lii''il- Il - - 4 II ítii pro n

ní !'

"Ale ivnurovA 4viu?ruvií
di kiiuMi htaliii jiltth' Vv slav utřu lili lili' OIMMI ét inlli V

Sl'1'll

Mnít luk hi 11 il plni du ki

pí' kil ii iinil i iipit liicjť Mic

pliil I í : "lii Tolik ii jí
llCV lili - Jll jll ! tíllllllli'

iiniiiiii f vyj'ilii
VnjiMlirkl hi Hu lil Ml'll ji-

-

íii' hlilír-iv- i plní ilnhinly ti jult i'

i ' i i i ti i i i i é1 i in ni- - i iimii'ii
ni siiii le !' inlviinMilit oji'11'i ki 'ii in r " li li i' i i y i i'r i li"1'-

- r lij ii ' "i I i ' '
idnnuli ih skloiilut mkii l!l t'i il pííiii npallml viak ne

I i i ii I I I

"VÍilr4f jí In poctívč uislíiii li- -

I ic -- h iiihlíieiil fi li iiiiiihu ritnruiiiin stal tnu niimi ni-- i

i 1(1(11 trhu llihlí kvil Ulici li!

iti učili li n f i 1 1 káli v Aii

i lil il Ni'llli'1 Li lul i liu'i e

l iaiHii nyiii i'u inii enl hleJuli

t i'rluiv řniii'tii'nil
l Minii lícen Iniíhi jiili inřic říli

líní ni rpiisiihrlii li to jsmi hlav
I é tukiiVl lid i! llié II Velké íllVst
ne lily v cíiiié liniím ti Itpff pří-íiI- i

i d eíiny Velký lna Jelvk

iliiifiiiii'i li a ilriihokiiiuech
i f "i i' jnlcii po di uIm" ni tnu háejl
icmiii ďi tuk 'in klenotníku

PKfiiii liriihfe Pivlu lifiintéva

ii jehrt tiiiilky jmi líkiieni ener-iri- e

tčch méiié sřiisf níidi ktefi

Iiih vám tu ulii''ilii il dťli hll

ilml jlku V hil lliee - čimlli'

mlíku il mředo "

iiuii t-- kfikh i

n lti fl min i iilo od lé duhy tu'
ni iiiímo ni suk fio'tiťt ťh' J"
íili mIčImii e stále hotšily é

Mié r láliii-- í niiváuy hl "li
I" IV llillvíili " Yl riflltlíllO nhdo

h( bilo tu možnosti fiřhívatí

mrtvé a tuk nahé mrlvoU turlvýi h

z ijiifeíi hromiidéiiy bily ptnl xn

iil'ekýmí baráky Kde zfulaly už
d ' jaru !heni minulého ii

iclké hrohv hvlv vvkoiiiínv 'pfe

víískiivé n kamen "n je iuji
liáno? ( lnete ni vít tuhle lit u

tlil ševce i"i se přimlou VJlhl ln--r

te jen
bi-ti- - lil' II Vlís l'íví lil

kicli iijiciilu lřla íinla p'tiť'1''
lích ieoh ihIu je spntítliíi v

AinMi lodimc ale policie lili rtu'

KiuJÍ ne je ibiiirtJtitiUti Zni'í pra
iicm' jakoby sii piriindli do i

mé poaléjí pravidelné p(iihAi
ínfol liiiui' }v piiilef i c osoby tu

léiljl se v Nétueckll II j-- ou tni e

sé k ruskému pomerl Nikdo ne

dovede vvsvél liti jak se lilu lid'
doiillllioil des lirilllíce Všechno

linivédiMlje loinfi že etililje ni'

jaký syslui jehož pomoci bolá-'- -

Vlclí lljtelill dwstávují se Jo Pul

kn a odtud Ao llolfitidska 1'ndše

jí jsem m"iriiimké rodiny pro

li li lilieeiií i liopíti práce lihy

uirii'i c nud vodou Mj je
ioni tolik peiiéy eo bvlo lícha k b--

pro ly hlož yemelí v rimé

cikl'i hladil U in llinrí Kumiproiiajmuti iozemkfi ale oivřb i

Ve iJMic pimk) toVlill Zlijlllclilli
chléb iiiitné jukosfí Zajiiteúm

mé má kadá panička v uičsté (i- -

ctil jll SC lierheí ?llOit ~

tilllUlhle Vlljciiičiíkll je to j''ilin
— ono mu hylo taky jedno ko-

ho vy jte si brala — vn by
klá-Ims-

il

tícbn s iimrlíni in ho ohř-ien-ím

jen sí ho" tam vemte

— ale já ilrim na řt-s- f jí ne-ih- 'i

uhv sí-- mm' iMiii'ky vysmí-val- y

"H Pán mboheiii — ' nukvHp

víku III yfejmé jedllá se u fo libťnyn' dostává se nbvdlí v túzníidiL
lomcih uvšik fiotrnvii sami si
musí oiatřovatí 'v distríklecli
kde žádné féméř' není k získání

eo llejvícc svýrh lidí dostali do

Spojených Siálři V posl-dtilel- i i

kolika incsícícb mnoho PilAkři o

dehralo se do Ameriky a nici ni-

mi iialczalo se iniiolio dcserterii v

nruiády jícneriíli! Pilsiidkého Mc

zi nimi prý se iiiiléalo také mnoho

bolševických ucelil ú

se loučila voenická tiohliuliui Studentská revolta

„ v Indii na postupu

čili tolik etierifie } u jim do-f- i

Ioíiié Vi'de V lííMku 1'iřli

velké statky fii ni)if zeméOil--tv- í

se provozovalo moderním

fiúnoJiem ii velké sýrárny tuk že

v povolání tomto nebyli žádnými
noviíék v

Hodíl je jenom v (oni Že tiy-n- í

uncí konittí práci samí kdežto

dl fve pracovali pro né jíní A- -

isnk dovedou se ohálirti V tlOVétrt

povolání znamenité n mléko ft sýr
z "pecme dii ('hatěmi de la Vala-dícre- "

stávají se proslulými Né-koli-
k

lidí kteří pomihají jím při
ošetřování dobytka h výrobé má-l- a

u sýru má velmi dobré a pří-jemn- é

zaméitmíid ježto jejích m
mé-K-t tmvafelé jednají a nimi jako

společníky Vžíellřlí jedí SpO-lecli- "

ponévadi liralí Pavel a je- -

'A Ib lhi V Indii se omimu íi yc

ililli iilnátíl k iviikrxvY' nlilí
želu Ne t mm lni po t t

hiren

Niťí fciinp jukiihy v tlíi"il nu

lu IiMii ( íi tu fiiiiVlnf ii priiiďi
ní kvťlínky ni oknech indolu

lilií lillíkl IHI Utllllfllďll

kilu velké énuMihy lihly ie jikn
Klopy píipíiiiivé lildy Culií wkní-e-

dyhi jiiko l pluiví jnko plísní
potíiji-iii- í jukohy e imIiii vyplil
víl'i prívi in' kolík pohbft
íM knmen n7Viil# podrilMé

ié "S'n' vy e in ivíiirriivá ne

rozlllí-jl- —
fny nďí

ukivm II lliil e vyeliovúvají dé

fí 11 ohil tímxíme ilřífí nhyimi'
hylí poctiví íívl Mňj j pofid
nýirt íciiieujníkcm tmí vSnde vki-noK-

f

h mluví kiíždím páiM-fi- i

Voj('tiÍi'k'i ( Ickfíi AŽ tiko

r ynkoktiilii když iij Afoviilii :

"Ale ni lij Uoze - - vždyf já tomu

rozumím - já tuky likdy ne

mílil éliiii lilií postel llMluf lilline
fo IlOHpodáríéko"
"I Vdo fnk k víím pořádný
říjď' " HVréelii f (

jen utréí hluvii do dveM"
ílvee pohekiVíd lilii elilil mhlil

Opét kl''pl do VMa II lilél celo

jako vlnitý jileeh

"Přijdou 'lidé dost leijiíe
né přiřekli! návífévíi "tuhle ki

liékfhi íiéeo vypuj'fíf IU'1O chce

koupit - celé Voj"(iice % i min

vystřídají A Myhysfe Švagru
vá chtéla od srdce rjída vám tv

délj vezmu - ulehčí se vám u ď'
fí sí hudoii líhovat "

"Sfil" ozvalo se ostře rot-InTdn- é

o kamen "VejJA nedo-

volím -- ~ af jsou řakaiii domu

my si je % taky nakrmíme"
I' okýnka mihl se stín ívee po

ZVedl rychle hhlVII trhl sebou

pře zdcAvrié očí na fa-u- n ajíkle

studentská revolta která zaháje

hra tm po zádeih "s Páncmbo

hem!' drkotalo jí mezí zuby v

zimnicí a lionem popadla kos a

vyšla e dvefí

Mistrová drcla několikrát že-

lezňákem o velký cniajlák odpli-

vla sí ii rovnou na fcevce Posta-

vila se před manželu h hned zhur-

ta: "A to ty iiiné tuhle řauiílií

Nejtar5í muž na

svetě onemocněl
na byla v mahoiucdáuskč koM-j- í

v Alítfarhu šíří m na všechny

kolleje v Indií "Studentská hni-trsfva-
"

tvoří se v rfizných učili-

štích o žádají aby všechny indi

Caříhradil se nzmiuiiije že

tiejstarší muž Turecka HC-lel-
ý

Zora Mclitncil který souciisné se

fiovižuje za iiejsfarAdio clovéka
cké vysoké školy přerušily styky
s vládou 1! odepidy přijímat í její
líiiancnl podporu V méslé AlÍKarli
revolta vedená Mahomedem Alím

lili svřtř onemocněl ticzážíviiostl

de to poprvé co Jíorn oneuiociiél

hudci pořád tahat do stavení Tu

ty mé iiičífiiimkou dei-ik- u eliceí

nadosmrti ostudit Ježíií Kriste

pane trním korunován' já se fo-

lio nikdy nezbavím — já nebudu

mocí hlavu ven vystrčit — pořád-

ný lovék k nám přen práh
V celém niété řeknou:

K lllavínkfím chodí vojenícká ta- -

ii domnívá se že příčinou tohoméla za následek že kollej byla
ho mat ku véří v rovnost přes to
fa' iiejnou holíevíky jsiu falešné zuby Zora byl tmuzavřena a většina studentů byla

celý svňj život hamalem lu jest
nosičem téžkýi li břemen o L'00

odvolána svými rodiči domň Pes
fo však yiuiéiié množství studcnlií

Stejné jako oni také jiní mstí
exulanti ve Piam íi jiou pyínýmí
mi 4Voje nové zaménfiiání Priu zřisfalo v Aliiřarhii ahy utvořili

sovka — snad oni u lllaviukři
do I ÍKX liber Když byl li roku
slár což bylo v dohé válek napo-

leonských pokusil se tm sázku
jádro nové národní mosleiiiinskéceíia Mctéetnká tm dotaz co

ooudí o událostech v Kiiskii a Pol- -

i seíplínii jedí ~ lllavínkoví ma

jí rasovskó přátelstvo — jisté on zvednout! břemeno fi()í) jber léžlié
university pod řízením Mahonie-d- i

Aliho Po tiékolík dní Maho-me- d

Alí a vzbouřivší se studenti
méli ve své moeí budovy kolleje

Illavínka ííj boty ze ií kříže!
ku odpovédčla "Zde pane ne

můiiifi žádné politiky Občlává-m- e

fit naší zahradu"
A feif mám jeáté své poctivé (lé-

tl dát do rasu jeíté vfe se po mé

sté rozkřikne že já mám muže'
ale bylí 7 nich vypuzení vládními

spřáteleného vojeniekýtiií rasy'
- dežísi Krisfepaue trním koni

HEREČKY JSOU DOBRÝMI

MANŽELKAMI

'cdáviý sňatek Alexandra
nova ní ona by chtéla tam do ra-- j

autoritami Nyní studenti módi-
li se v iiékolíkt domech a desíti
velkých stanech v okolí kollejníťh
budov V Itelhi utvořila se rovnéý
f ilďuďká bialrsfvii kleni žáda-

jí aby jejích školy staly se

národními íiistítneeuií
bez vládního dozoru

Snilha Coelirana uejbohatAílio a

meríekcho mládeneíj ne slečnou

Walskou iiolskou tifiinadonnou

vyvolal znavil otázku končí lí ro

zuby a tím ni je pokazil Až do

roku RVt byl upln bez ziibři a

puk sí opatřil soubor faleŠiiýYh zu-

bři Asi [iřed 'JO vnky npafříl si

nový soubor u praví že tyto zuby
ypřiiobíly fieážívnosl tak že bvl
nucen v (écbto dnech se odebrali
do nemocníce Itomnívá se fa- - no-v- ý

soubor 7iibú zlepší JcImi zdra-

ví Až do své přítomné nemocí
Zora zamést lián byl jako nosič
břemen v turecké námořní základ-n- é

Narodil m v Pít lisu Turecká
Arménie v roce 177-- právé před
americkou revolucí avšak nu tu-

to válku se iiepamalnje „Má syna
íif roku starého a dceru Uti rokň
starou Jeho očí a rdce jsou do-su- d

dobré ' vyhlíží ja!o élovék
70 rokři starý-

- deho vysoký vék je
potvrzován průvodními listinami
jakož i zázřittineui o jeho na rození
v mešit v Tíflísu

mány míllíonářň n hereček nékdy

řfařné V časopisech éasto obje Přípravy k zřízení
židovského státu

ovny jeité moje ticvinn dčtí

hoje lioJáfka nepíkvrnéná
Mistr dlouho jeisloiiehal klít- -

dívkem neklepl N'éjak mu hyla

vesta fésná pi'ofoe se (ííval ji!(

by mu nřkdo utahoval kolem jr-so-
u

provaz Pořade slyáej svstíín

slzíékamí pokropený hlas a ahy

taky néeo ř"kl a ten dčtstvd zná

my sestřin hlas překřičel hřeben-ti- l

kokta vž: "Aby to máslo od

sestry — sí dobře uklidila --— to

máslo — vídčj jsem tu ráno v

síní í'aklového kocoura — v sí

„i — raklového "

vuji se zprávy o rozvodech lako-

vých manželství a y té příéíny vél- -

mklií i i tjiOi vykoukávaly bílé

punčochy I' odstrou' která a

bromené stříla ti kamen v !ilili'

ukní iihi'Miní in šátkem ii

hlav a umoloiiuiiou dtřion
tyla lny fi'kní oblečená

1 llitl přívětivým hjlscm po
zlravovala: "D"jž Pánbřih dobré

poledne - nelekejt se mne

švagrová — skočila jsem si do

mésta mu ri íií i f a lak jsem se

ehtéla fuble i bratra Vašíčka

podívat — "
Od kamen c si zabručelo mistr

frhl hlavou k vojcnieké sestře
také iiiVip zabručel ti hned zae
kladívkem natloukal podšev

"Tadyhle sí in Ěvoiřro% i i

dejte z koše — j" toni if'ir viij'-- "

kousek másla ti bančička smetá
l'V " liilbízela Vojffiíďá il Míl- -

véla koš na lavicí ti kamen

"Venále sí dčlaf škodu

rozplizlým okuté vyilUceuýíll hla-

sem huhřínla míst rová ale už hru-- '
koš ii rychle íu fila ' lvř'í
Vojcfiíťluí H"ifi'ii iiiiknwílíi h

(iiíi( roví (i ilirhiícky jik wí
ihium liPíifcní i'IivíiIi iuiiid'
In Imi h vuuv-- J' Mítfr x'1oij
4kiill jiofrM lyHiti liluvon k ílvc

říifi ii niť iMti' hi' nljuMy fiir
liiril(ř lisí M'Htřf

Domlífiniifi fíiu "l'(ei't tvh
chvilku hwfn] rính hyvU

lo( flPOffjllIVÍlíl

Mífctr vrfI na viTpinkii ří--- I

jln' vciívk ii ii' iiil v lni-f''l- i

hrvích jít k wlrUofíUti

Vyiťi'll nu tt ti "SfvWi
úkibi k nim jít!"
ilf !ni'!i wííkly jí

íiří ni'' fKiHil }fk(-- n dmí-v- j"
VÍ')ftl "A! UI'Vlit V hltit jwin
nikiilio ii jiotkiili Mi clifřlii jm-i- n

fí 'nU'Un ii!"'n Midliodíf — jí
vím ž# li h htiÍ kjfi%

já vím fa hyn fi(íff]tvH) uUWit
— tlířfl W líl'í 40í Iflifcflijllř

'To fto?" (Irmo-T- Ico —- ryefil"
rnínfr h v (í'lcch jřtlťo 1y tnu

nnmlkU (rnhiú kř-- ' íiróls

"So ifiy%f]n jm-- Ut04

mám Wv4 krávy fo o

fitinVl-- 'xm louku prwiajalí
jim( klí'lílí wftj taky pří

vyrJUI "—

fcevwM in opít trhlo a pruty
imi po kojeních pk ukovaly jak
m vrhtn!t'h
"MyI''U }m fa hyffiolilí

Akt ty thfi HfipfíhAtí iUťi U tikm

fa )y ne tt iijchřílo

Oi]c dveří jimiž prkzAtiým
kofoiíi fi'hk-- n tnUlrwk ovlo
w liřiiívíví j "Co phk vy a to rny-íí- tf

? oí m cí'm Vnhn bych w
i Aidu tV-ť-t Ao takov'ho fvenř — "

Vojefíi'k m ekh mťfryfm-- h

ne opít jí v oéb iiSko h]

přemohla Povídala pfktfUUy
"Ono by tubU bratrovi nUvU

Jo — ITiíf jíefí íet my fií( jí
df je II rtfí pllf f&llbtíh Aohí

na "rntvhn povřfří by jím
tváře červenaly -- "
Mífr jko ly troí "df

Sntinon whou frhl fříf nikn
Ao Vpy n klíot f vytkb til-f-a

U6 AroSniť VyVVM m tttfiníU'
"Sa bU íioroí Voove U Huti-dlíko-

h kup m fatkk fíoktt —-

Klk vyvařil í a pVsptinmlS

"flokl toám dout — "
%trw rab fsAty
em 0Htmí'A'4 m klkorn do Vd

mtfíUítuon hnvt)ý v mkifrrýeh
yihU to 'Aoíthlt MiyťtAft —

klok lionem ppdí 4e(ík Je

wkíee divy
Voíetíekí pokrmovat' HAt?f

to tuk YfUht pH)m frkn A

jtry ~~ kAvfď ty nmfi dtí
jí hwfek vlk ty fyf ml tky
ttfikflí
V kmn wvUt % n" Iďo

rnwkkiú h nmtr 'yM mfhjt
kUpfi W4 KitAUbt m mt

áína lidí se domnívá že taková

mmiželství zřídka jsou Sfasfnýmí
Avšak je známo římoho liříuadři

opravdu spokojených a ífastnýidi

takových-
- manželství t cla řada

bývalých divadelních krásek žije

nyní spokojené po boku svých
manželu a jeví velké pochopení

pro povinností hospodyní a rna- -

Adriaticky problémIky
Auírusf 1'edmont st mél povést

nejbohiifíífio amerického vdovce

--lak do NVw Yorku v minulých
dnech bylo oznámeno ye zíonístí-ekýc- h

krnhň má býlí i Pulesfíny
utvořen ideální židovský stát kde
všem židlím tam hc přístéhovav-ší-

by se dobří žílo Očekává se
že příliv židu do Jerusalema v

dohé brzké bude nilný n bude c
mnoho sfavéf z fé příčiny byla
ustanovena inésfská plánovací ko-mís-

e

která řídili bude distribuci
přísléhovaleň h pokusí se zabri
nití sfavehnímu ruclď klerým

byla by sfaoítná krása
svatého mřsfa Paesími je y p'fomné dohé rnado zalídnénoij ze
mí je v ní dosJí tnhin aby pro
všechny přisféhovalce mohly ý
ti zřízeny domovy poliodlné Pra-
ví se ím j nířlícké vládní auforí-f- y

budou spolupracovat! se zíoní-'- y

aby z Palestiny by) vytvořen
stát skutečné ídeálfí

když v roce lff 0 oženil e se slí

tnou americkou bereékou Kleanoi

ííolsonovmt Wíllíam K í'orey
bývalý předšed ocelářského tru-

stu oženil e po rozvodu od prv

byl prý jíž urovnán

Depeše časopisu Loudou Times
ze Kanta Marheríta v téchtn
dnech sdélila ý adriatická otázku
hyla jíž urovnána J)Jc tčehto
zpráv hlavní body tohoto urovná-
ní jsouj 'Au prvé otázka pomezí
v Istrií rozhodnuta byla vc pro
spéeh JuyosJavíe 'M druhé lijekrt
tane se svidiodným mésfem ii bu-- d

sjíojena H Iříř korrídorcru 'Au

Iřrtí b'Ar Untmu- - pod italskou
uvreliova ností Za éfvrfé osfrovv

ní manželkv a herečkou Mahel

OÍJImanovoft a jejích: manželský
život je opravdu spokojený a klid

přikazovat "]'" - Wt - jde
sem jialií laiieeÍHfová be t

kuí fa jsem íe kříže nakupovat

Mistrová jko když iiStkne

Vyrazila v dveří ahy honem pn

ní kaneelístovoti zadržela v síní

ahy jí nepustila do sekníce kdež

mají takovou tiávsfévti!

Mistr se natočil V setře drhal
se a zádech rychle brebentil:
"To vM Tonka jak to je — po-

řád na to naráží — moje stará
tuze sí o sobé myslí — fo víí j"
r domku a její táta byl radním
— ona je rnoe tieddtklívá — já
bych rál ní k vfilí fnVantim ale

h mou dtaroti níi není — ona po-

řád sí vede svou Že je roWťari

ská dcerka h l takové pfktťUtvo
— Tonka já za to na rnou du-v- í

ncrndiu omlouval se a

hlas mu přeskakoval jako by mu
vácho toho bylo ííáranriné líto
%itn sklonila hlavu Mímodék

sepjala ruee a v hlas uslSu slzi-

čky "Víí — já Vačk poctí-v- é

— ráda byeb fí idebčíla —

VŽdyf jsií přece jedna krey —

a stydat se m nás ívajfřová umi
ni (t{ V'ojenícě k nám chodí

Pan učitel přeii tu chvílí přijde a

mužem fjedná — muž mu po
vesnících kupuje staré harampá-t- í

a knížky A vždyť my rnám#

vlastié hospodářství to ti riá

to Idavnř — to muž jen tak po
rodu ž to jeřtí drží — r loni
M fás byl pro tuMo%nlSkk řoř-fov- á

— a rnříj je taky ve edk
na %'htt7 eliodí — jakživ mu ni-

kdo ní zlého MevyřefJ' eeá
dehaná fywhUmfo pří tom

lřra hhňíh po rmttk
Wmtr drhl rukou hned noho-erio- i

fváf hned koledo hned e

í?a drlal pvd ží — m yer
pánka twAh nmotA ďkffitYivl

vybrhh'A( U Tonka iM —

já vint — pro pkoj y Aoitit

eo já í a ní wáw pvítř í'ořád
jen mlifnwAth dcerka fad
síra vWtfakí Míčky v VokrUU

přfyUii 1 i mníjrnt prh
tko paníkóí Co já #í wím jeti

řoW
VofatUVí vrAyrhítU prn(m

mktkfa f tftiťm Vontkn Aíkn

"S% fřf k4yfytt tfíUhl

ný fjjllrnanová slíbila svému

manželi že itevráf í w ziikdy na je
víáfé a slílf tento jíž po fřířiáef

let ZHfhovkvk'

Prcúdcnt níinrnvit herzo lyuviíu a l'wíe přídélenyKt Ind hnrrymort-ov-k provdala se f—
íe SVOÍft poselství

''X
Uírk

""' l h '""V'nd hranícza bohafčlio Knvíla í'olta před
víee iak desíti roky 7mti'a Je

'resident Wílsym jak znrávv rlsmíouw lorolfusk uacvíátí vérnoii a lsrj do doeáního
Washíiíftonu oznámily připravuje biamí Praví m-- že ferríforíálid Au

CO NYNl DÍLA VYHNANÁ

RUSKÁ 6LECHTA

Po boláevjekéw převratu vétíí-rf- t

ruské řlechty byla e

Aleeftíeké rodiny byly

nuecny prchnout i do zemí sou-edřiíe- h

často ve ftJ-oh- tak že

bylo možno sotva vzífí na cestu

více nežli trochu k Jenof ft Mnoho

ruských álechtícři m nehýblo do

Paříž kde mnozí chopili se růz-

ných jcaméKfřiáíií

řenerál Víkolajev bývalý

dřisťojník: ruskí armá-d- y

jezdí nyní n nákladním auto-tftfAAU-

po ulicích Paříž- - Piu

kovník Itoroácviříť jeho kamarád
ve zhraní nékolika jínýrní bý-

valmí vojáky zařídil sí dílnu na

opravování motorh iírhhd Pa-

vel fnafév a jeho rnafka klem"

hylai princeznou ifNféVrskou vé

ooyala w mlékařskému obchlii
Zařídili í vzoroj viUVuhhm

frmn v Ht (IoíiA dobře se jím
ve4

ÍVírw? íyzemkí kapitán
'fno tňihňy ťSfiiovť carské řar-d- y

nyní zamstnárd jako ň

efoí y puřifakt nt%fi Hukor-ni- k

Kkountov pt-nttť- wUtúuy n

lanže na waf4 zahráde# y gf
t7erwaíř kt#rá jokyfuj# mu do-tfe- k

prostMk ti k íívolytí
Vurmkfrm v viřtiím měřítku
iřtal kníž ďňiAHfov tfýytJlý

vyslao iptrčUVí-h- ň Avor

TM prínr VMkílUn jíní #
áfaíí UrtiikVtr

ÍVín říorí a avxi mmíAktM

ufíéilí ní zirod m vnhhi dků

n přen fo váík ři#ní spokojené]
mez iiahi h Jumla víí budeŠí manželky a ífWnéjŠÍ matky ™t lMni poselství ku Umu nm í

nal ní NVbraj" ovfrm atále n Ao "éné koná jíž í pří- -

ř(řává si dlouhých jmnn ale přc "y k odevAkt MM o Aoum politickou

frwm zřisfává Pttwm Mrrtkw (- - lrA'mx kíný % před

nasieipváfia obchodní a možná j

dohodou Depeše rJ

zprávou n doliodé

HitM dvviáiýiit Aovítýtn pnut ÍM Dali Olevxdala íihoslovuntUHfejné kfmtnon ve avém mmM
1 '

st ví byla Kdifh Kínířdonovl kl iieiejfgci uUHOHtum vy- -v klicrém
rk phAiťwrtí y prwAnh %n m Mxtl 'pHMho roku VrnUlmt 'lonpífo n nlsledujícímí požai
Oofe l (UfiM Pw porkíkn vyb zásad elkfi ky l'prav-n- í p„w-- A ísfríe

dav

tak
61 V lnl' uíěA I f 1Před nékolíkit Hy r krmUhkMnt' ' ™ f f

řeéerké srnefá nk ns výcliodé 'í"''í rmmcMÍ pro ného Vevaso železnic z {jcky
vyvolal znanofi fyyrriot ftfiU' zklamání ale presíď-n- t n '! t Peter ("zemní spojní un zí

fek herečky folíe Arthurwé "í )oveW řm je {jekou a Itálií Prohlášení Kjckytt 'V (lnVMň m 'AMn v " MlhOvhol VoUho fotAii wohoftuí Mát bez ÍhIsA
nkhm r MwhtiHHt% %1$fíMHtm 1Í tnanžJé tt'íl7rov} y koni roly Hvhji národy Připojení
tito-- mi mobyťAjm mm Í7n 'w""' rwm v wannmo- - oTrovn iUiu-riecol- o n (%rw I

ny l vymíníl U nhhMU jeho fi vto okolí V posledních ft ílilíí tfípo)ri uhtn ZnArn h

vAk bri k(MhytAnA W VVMuoví í jíí ítalíí VHpjni níkolík jíhoslo
vinskýrb Mtrovfl k Itálií rov kíf!

íky (ůwynt frAiS jwéní mwAoVnýrtK ffjjlfafkfch ť ř#íříc fříny Zámky ohnity
itiimfrhjrfrMn v Dalmácií zf(
f a vších po--

d

rUkým pmtlvlm


